 ISO 9001:2008
Aérotherme électrique antidéflagrant
Guide d’utilisation, Version : AHX-OM-A
Pour tout savoir sur l’installation, l’entretien,
la réparation et les pièces de remplacement.
L’aérotherme à air forcé des situations à risque
ATEX (Atmosphères explosible)
SIRA 13 ATEX 1240X

Intensité
totale
(en A)
Courant
admissible
min. du
circuit
Intensité
max. des
fusibles
Câblage
d’alimentation
90 °C mm
2
(AWG)
AHX050340050-B 5 400 50 3 7,2 10,3 15 0,75 (18)
AHX050348060-B 5 480 60 3 6,7 8,4 15 2,5 (14)
AHX075340050-B 7.5 400 50 3 10,8 14,8 15 1,5 (16)
AHX075348060-B 7.5 480 60 3 9,7 12,2 15 2,5 (14)
AHX100340050-B 10 400 50 3 14,4 19,3 20 2,5 (14)
AHX100348060-B 10 480 60 3 12,7 15,9 20 4,0 (12)
AHX150340050-B 15 400 50 3 21,7 28,3 30 4,0 (12)
AHX150348060-B 15 480 60 3 18,7 23,4 25 6,0 (10)
AHX200340050-B 20 400 50 3 28,9 37,3 40 6,0 (10)
AHX200348060-B 20 480 60 3 24,8 30,9 35 10,0 (8)
AHX250340050-B 25 400 50 3 36,1 46,4 50 10,0 (8)
AHX250348060-B 25 480 60 3 31,1 38,8 40 10,0 (8)
AHX300340050-B 30 400 50 3 43,3 55,4 60 10,0 (6)
AHX300348060-B 30 480 60 3 37,1 46,4 50 16,0 (6)
*La dimension des fils d’alimentation est le minimum recommandé. S’assurer que toutes les
exigences des codes électriques applicables sont respectées. La dimension recommandée
pour les fils d’alimentation est pour une température ambiante de 30 °C.
1. Seul un électricien qualifié, possédant de

Description
Ventilateur de 12 po (30 cm) Ventilateur de 16 po
(40 cm)
Ventilateur de 20 po
(50 cm)
5 & 7,5 kW 10 kW 15 & 20 kW 25 & 30 kW
1 Faisceau (avec barres omnibus) Indiquer la tension, la fréquence, la phase et les kilowatts (V-Hz-Ph-kW)
2 Panneau du bas  AHX-12-2   AHX-16-2 AHX-20-2
3 Panneau de gauche  AHX-12-3   AHX-16-3 AHX-20-3
4 Volets  AHX-12-4   AHX-16-4 AHX-20-4
5 Panneau du haut  AHX-12-5   AHX-16-5 AHX-20-5
6 Panneau de droite  AHX-12-6   AHX-16-6 AHX-20-6
7 Panneau du ventilateur  AHX-12-7   AHX-16-7 AHX-20-7
8
Ventilateur
5,0 kW = AHX-12-050
7,5 kW = AHX-12-075
10,0 kW = AHX-12-100
15,0 kW = AHX-16-150
20,0 kW = AHX-16-200
25,0 kW = AHX-20-250
30,0 kW = AHX-20-300
9 Grillage de protection (2 pièces)  AHX-12-9   AHX-16-9 AHX-20-9
10
Moteur de remplacement (antidéflagrant)
AHX-10 : (400 V, 50 Hz, 3Ø ou 480 V, 60 Hz, 3Ø) : atmosphère explosible (antidéflagrant) seulement.
La trousse contient : (1x) moteur, (4x) boulon mécanique de 5/16" x 3/4", (4x) écrous autobloquants de 5/16"
12 Support de moteur, côté droit      AHX-12
13 Base du moteur AHX-12-13  AHX-16-13 AHX-20-13
14 Support de moteur, côté gauche      AHX-14
15 Conduit, vertical AHX-12-15  AHX-16-15 AHX-20-15
18 Produit de jointement, conduit vertical      AHX-18
19 Goupille de câble M20 (moteur) (antidéflagrant)      AHX-19
20
Goupille de câble 1/2" NPT (boîtier de
commande) (antidéflagrant)
AHX-20
21 Câble de commande, acier tressé AHX-12-21  AHX-16-21 AHX-20-21
22 Joint torique, couvercle du boîtier des éléments      AHX-22
23 Vis de pression, boîtier des éléments      AHX-23
24 Couvercle, boîtier des éléments      AHX-24
25 Protection, boîtier des éléments      AHX-25
26 Boîtier de commande      AHX-26
27 Vis de pression, boîtier de commande      AHX-27
28 Contacteur       AHX-28
29 Transformateur      AHX-29
30 Support, mise à la terre du transformateur      AHX-30
31 Cosse de mise à la terre, interne      AHX-31
32 Fusible      AHX-32 (24 V = 1 A)
33 Carte de circuit imprimé      AHX-33
34 Protection thermique à réenclenchement
automatique
   AHX-34 (avec pièce 35, pâte thermoconductrice)
35 Pâte thermoconductrice, protection thermique      AHX-35
36 Support, transformateur      AHX-36
37 Joint torique, couvercle du boîtier de commande      AHX-37
38 Couvercle, boîtier de commande      AHX-38
39 Bouchon, NPT 3/4 po antidéflagrant      AHX-39
40 Adaptateur 1" NPT à M25 (antidéflagrant)      AHX-40
41
Vis de mise à la terre, externe
AHX-41
La trousse comprend : (1x) étiquette de mise à la terre, (1x) boulon à tête hexagonale M6 x 10 mm, (1x) M6 rondelle de
blocage fendue
42 Écrou, barre omnibus      AHX-42
43 Barre omnibus, droite et longue      AHX-43
44 Barre omnibus, droite et courte      AHX-44
45 Barre omnibus, incurvée et courte      AHX-45
46 Barre omnibus, incurvée et longue      AHX-46
47 Protection thermique à réenclenchement manuel    AHX-47 (avec pièce 35, pâte thermoconductrice)
48 Bouchon, 1/2" NPT (antidéflagrant)      AHX-48
13
— AVERTISSEMENT! —
Seul un électricien qualifié dans les environnements dangereux peut assurer l’entretien de l’aérotherme.
Débrancher l’aérotherme de sa source d’alimentation avant de le réparer ou d’en faire l’entretien. Ne jamais